Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 __16.12.2022_

№ 1110

г. Вилючинск

О внесении изменений в муниципальную

программу «Физическая культура, спорт
молодёжная политика, отдых и
оздоровление детей в Вилючинском
городском округе»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Вилючинского городского округа от 10.09.2013 № 1286 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации, проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ», на основании решения Думы Вилючинского городского округа  от 07.11.2022 № 201/41-7 «О внесении изменений в решение Думы Вилючинского городского округа от 24.12.2021 № 131/27-7 «О местном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых и оздоровление детей в Вилючинском городском округе» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Вилючинского городского округа от 14.12.2015 № 1573, следующие изменения:
	1.1 раздел «Объемы и источники финансирования Программы в разрезе источников финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования программы составляет 883 491,31220 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 82 837,08485 тыс. руб.;

2019 год – 89 154,19378 тыс. руб.;

2020 год – 82 975,06875 тыс. руб.;

2021 год – 90 761,10020 тыс. руб.;

2022 год – 144 693,57314 тыс. руб.;

2023 год – 84 429,18316 тыс. руб.;

2024 год – 84 354,18316 тыс. руб.;
2025 год – 224 286,92516 тыс. руб.;
в том числе за счет средств:
- федерального бюджета 26 000,00000 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 0,00000 тыс. руб.;

2019 год – 0,00000 тыс. руб.;

2020 год – 0,00000 тыс. руб.;

2021 год – 0,00000 тыс. руб.;

2022 год – 26 000,00000 тыс. руб.;

2023 год – 0,00000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.

	- краевого бюджета 295 676,01822 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 31 166,25782 тыс. руб.;

2019 год – 31 587,11237 тыс. руб.;

2020 год – 27 956,58000 тыс. руб.;
2021 год – 23 881,00400 тыс. руб.;

2022 год – 23 099,22203 тыс. руб.;

2023 год – 20 963,77400 тыс. руб.;
2024 год – 20 963,77400 тыс. руб.;
2025 год – 116 058,29400 тыс. руб.
- местного бюджета 560 316,06824 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 50 527,45203 тыс. руб.;

2019 год – 57 567,08141 тыс. руб.;

2020 год – 55 018,48875 тыс. руб.;
2021 год – 66 524,24546 тыс. руб.;

2022 год – 95 594,35111 тыс. руб.;

2023 год – 63 465,40916 тыс. руб.;
2024 год – 63 390,40916 тыс. руб.;
2025 год – 108 228,63116 тыс. руб.
- привлеченные средства (по согласованию) 1 499,22574 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 1 143,37500 тыс. руб.;

2019 год – 0,00000 тыс. руб.;

2020 год – 0,00000 тыс. руб.;
2021 год – 355,85074 тыс. руб.;

2022 год – 0,00000 тыс. руб.;

2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
2025 год – 0,00000 тыс. руб.»;

1.2 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 856 115,17524 тыс. руб., из них по годам:

	2018 год – 71 055,03514 тыс. руб.;

2019 год – 77 706,38835 тыс. руб.;

2020 год – 82 725,76875 тыс. руб.;
2021 год – 87 839,06838 тыс. руб.;

2022 год – 144 186,92314 тыс. руб.;

2023 год – 84 429,18316 тыс. руб.;
2024 год – 84 354,18316 тыс. руб.;
2025 год – 223 818,62516 тыс. руб.

в том числе за счет средств:
- федерального бюджета 26 000,00000 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 0,00000 тыс. руб.;

2019 год – 0,00000 тыс. руб.;

2020 год – 0,00000 тыс. руб.;

2021 год – 0,00000 тыс. руб.;

2022 год – 26 000,00000 тыс. руб.;

2023 год – 0,00000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.

- краевого бюджета 284 058,02803 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 25 564,90000 тыс. руб.;

2019 год – 25 570,48000 тыс. руб.;

2020 год – 27 956,58000 тыс. руб.;
2021 год – 23 881,00400 тыс. руб.;

2022 год – 23 099,22203 тыс. руб.;

2023 год – 20 963,77400 тыс. руб.;
2024 год – 20 963,77400 тыс. руб.;
2025 год – 116 058,29400 тыс. руб.
- местного бюджета 546 057,14721 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 45 490,13514 тыс. руб.;

2019 год – 52 135,90835 тыс. руб.;

2020 год – 54 769,18875 тыс. руб.;
2021 год – 63 958,06438 тыс. руб.;

2022 год – 95 087,70111 тыс. руб.;

2023 год – 63 465,40916 тыс. руб.;
2024 год – 63 390,40916 тыс. руб.;

2025 год – 107 760,33116 тыс. руб.»;

1.3 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники   финансирования Подпрограммы 2 в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 за счет всех источников финансирования составляет 24 636,16996 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 11 255,57271 тыс. руб.;

2019 год – 11 023,70543 тыс. руб.;

2020 год – 19,00000 тыс. руб.;

2021 год – 2 318,89182 тыс. руб.;

2022 год – 19,00000 тыс. руб.;

2023 год – 0,00000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.
в том числе за счет средств:

- краевого бюджета 11 617,99019 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 5 601,35782 тыс. руб.;

2019 год – 6 016,63237 тыс. руб.;

2020 год – 0,00000 тыс. руб.;

2021 год – 0,00000 тыс. руб.;

2022 год – 0,00000 тыс. руб.;

2023 год – 0,00000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.
- местного бюджета 11 518,95403 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 4 510,83989 тыс. руб.;

2019 год – 5 007,07306 тыс. руб.;

2020 год – 19,00000 тыс. руб.;

2021 год – 1 963,04108 тыс. руб.;

2022 год – 19,00000 тыс. руб.;

2023 год – 0,00000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.
- привлеченных средств 1 499,22574 тыс. руб. из них по годам:

2018 год – 1 143,37500 тыс. руб.;

2019 год – 0,00000 тыс. руб.;

2020 год – 0,00000 тыс. руб.;

2021 год – 355,85074 тыс. руб.;

2022 год – 0,00000 тыс. руб.;

2023 год – 0,00000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.».

1.4 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники   финансирования Подпрограммы 3 в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 3 за счет всех источников финансирования составляет 2 739,96700 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 526,47700 тыс. руб.;

2019 год – 424,10000 тыс. руб.;

2020 год – 230,30000 тыс. руб.;

2021 год – 603,14000 тыс. руб.;

2022 год – 487,65000 тыс. руб.;

2023 год – 0,00000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 468,30000 тыс. руб.
в том числе за счет средств:

- местного бюджета 2 739,96700 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 526,47700 тыс. руб.;

2019 год – 424,10000 тыс. руб.;

2020 год – 230,30000 тыс. руб.;

2021 год – 603,14000 тыс. руб.;

2022 год – 487,65000 тыс. руб.;

2023 год – 0,00000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 468,30000 тыс. руб.».

1.5 приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа  О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинская газета. Официальные известия Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинск Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Вилючинского городского округа И.Г. Бадальян.
Глава Вилючинского

городского округа                                                                               С.И. Потапов